CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo de viabilidade

para readequação semafórica no cruzamento da rua

Pedro de Toledo com a Av. Itororó e Quinze de

Novembro com a Av. Itororó.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal, estudo de viabilidade para readequação

semafórica no cruzamento da rua Pedro de Toledo com a Av. Itororó e

Quinze de novembro com a Av. Itororó. Solicito, após leitura em Plenário, que

se oficie à autoridade competente.

Assunto:  Trânsito/ Transporte

JUSTIFICATIVA:

Justifico que, a presente indicação se faz necessária devido ao

grande fluxo de veículos e congestionamento em horários de pico, o que resulta

também em dificuldade de travessia segura para os transeuntes, destacando a

proximidade com o shopping Jaraguá. Dessa forma, se faz necessário um ajuste

no plano de tráfego para maior fluidez nas vias supracitadas.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 11 de dezembro de 2025.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

P
R

O
T

- C
M

I 6107/2025
11/12/2025 10:08
IN

D
 3289/2025

DESPACHADA
37ª Sessão Ordinária - 15/12/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO